
 

1 
 

Smlouva o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a poskytování 

pracovnělékařských služeb,  

kterou mezi sebou uzavírají smluvní strany 

Organizace:    Domov seniorů Hranice, p. o. 

Sídlo:    Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

IČ:    70876541 

Zastoupená:    Mgr. Simonou Hašovou 

(dále jen zaměstnavatel) 

a 

Ordinace lékaře:  MUDr. Kudělka Petr, s. r. o . 

Sídlo:    Komenského 277, 753 01 Hranice I- Město 

IČ:    05888620 

Zastoupena jednatelem: MUDr. Petrem Kudělkou 

Zapsaná:    Krajský soud v Ostravě oddíl C, vložka 69760 
 

(dále jen poskytovatel pracovnělékařských služeb) 

 
 
 

 

I. 

Preventivní péče bude prováděna v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů část V. bezpečnost a ochrana zdraví při práci a zákonem č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Rozsah pracovnělékařských služeb bude zajišťován v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o 

specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

III. 

1. Posuzování zdravotní způsobilosti k práci a lékařské preventivní prohlídky budou 

prováděny v rozsahu stanoveném platnými předpisy (vyhláška č. 79/2013 Sb., o 

provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 



 

2 
 

službách (vyhláška o pracovně lékařských službách a některých druzích posudkové 

péče). 

2. Při posuzování zdravotní způsobilosti bude přihlédnuto k výsledkům schválené 

kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu ustanovení §37 zákona č. 

258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

IV. 

1. Zajišťování preventivní péče pro zaměstnance se bude uskutečňovat v prostorách 

Domova seniorů Hranice, parc. č. st. 3499, 3324, v pracovnách sester. 

2. Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje poskytovat lékařskou péči 5 dní 

v týdnu a to: 

Pondělí, středa, čtvrtek, pátek v době od 12 do 15 hod., úterý od 7 do 10 hod. 

3. Po dohodnutou dobu je oprávněn k užívání nebytových prostorů vymezených 

Smlouvou. Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen využívat tyto prostory 

pouze v souladu se svým předmětem činnosti. 

4. Preventivní péče, která je vyjmuta ze svobodné volby lékaře, bude zajišťována pouze 

pracovníkům Domova seniorů Hranice, p. o. 

 

V. 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb garantuje, že zajistí celý rozsah preventivní péče a 

pracovnělékařských služeb ve smyslu výše citovaných předpisů, a že posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci a preventivní prohlídky budou prováděny na základě pravidelné kontroly 

pracovišť zaměstnavatele a schválené kategorizace prací a pracovišť vypracované ve smyslu 

ustanovení §37 zákona č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dále poskytne 

potřebnou spolupráci při vyškolování a vybavení zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí 

první pomoci v rozsahu odpovídajícím rizikům vyskytujícím se na pracovišti zaměstnavatele. 

 

VI. 

Zajišťování preventivní péče pro zaměstnance bude prováděno bezplatně. 

 

VII. 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností od 1. 1. 2018.  

2. Smlouva může být písemně vypovězena každou smluvní stranou s měsíční výpovědní 

lhůtou, která začne běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

3. Pokud bude zrušena lékaři MUDr. Petru Kudělkovi registrace zdravotnického zařízení, 

končí platnost této Smlouvy dnem zrušení registrace zdravotnického zařízení. 



 

3 
 

 

VIII. 

1. Změny této Smlouvy mohou být uskutečněny pouze se souhlasem obou stran, a to 

formou písemných dodatků. 

2. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží zaměstnavatel a 

jednu poskytovatel pracovnělékařských služeb. 

3. Tato Smlouva ruší Smlouvu o závodní preventivní péči uzavřenou dne 31. 5. 2017 a její 

Dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle a 

obsahuje pravdivé údaje. Nebyla sepsána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 

a smluvní strany si ji před podpisem řádně přečetly. 

 

V Hranicích dne 28. 12. 2017 

 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………. 

MUDr. Petr Kudělka     Mgr. Simona Hašová 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb  Ředitelka DS Hranice 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a 

poskytování pracovnělékařských služeb, uzavřené dne 28. 12. 2017 mezi 

organizací Domov seniorů Hranice, p. o. a MUDr. Petrem Kudělkou 

(poskytovatelem pracovnělékařských služeb) 

 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb oznamuje, že od 1. 3. 2018 se mění následující 

skutečnosti: 

 

Ordinace lékaře:  MUDr. Švachová Hana, s. r. o. 

Sídlo:    Nám. 8. května 1850, 753 01 Hranice I - Město 

Zastoupena jednatelem: MUDr. Hanou Švachovou 

 

Další ujednání plynoucí ze Smlouvy o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a 

poskytování pracovnělékařských služeb, uzavřené dne 28. 12. 2017, zůstávají beze změny. 

 

V Hranicích dne 1. 3. 2018 

 

 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………. 

MUDr. Hana Švachová    Mgr. Simona Hašová 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb  Ředitelka DS Hranice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování preventivní péče pro zaměstnance a 

poskytování pracovnělékařských služeb, uzavřené dne 28. 12. 2017 mezi 

organizací Domov seniorů Hranice, p. o. a MUDr. Petrem Kudělkou 

(poskytovatelem pracovnělékařských služeb) 

 

Smluvní strany se dohodly na změně bodu VI., který bude ve Smlouvě o zajišťování 

preventivní péče pro zaměstnance a poskytování pracovnělékařských služeb, uzavřené dne 

28. 12. 2017 mezi organizací Domov seniorů Hranice, p. o. a MUDr. Petrem Kudělkou 

(poskytovatelem pracovnělékařských služeb) dále upraven takto: 

Zajišťování preventivní péče pro zaměstnance bude zpoplatněno dle následujícího ceníku: 

- Vstupní preventivní prohlídka     300 Kč za 1 osobu 

- Periodická preventivní prohlídka     300 Kč za 1 osobu 

- Mimořádná preventivní prohlídka     300 Kč za 1 osobu 

- Výstupní preventivní prohlídka     300 Kč za 1 osobu 

 

Fakturace preventivních prohlídek bude probíhat do 15. dne následujícího měsíce, a to vždy 

1x měsíčně zpětně za uplynulý měsíc. Přílohou faktury bude seznam pracovníků, kterým byla 

pracovně preventivní činnost provedena. 

Platba bude probíhat bezhotovostně na číslo účtu ordinace lékaře: 278625021/0300, banka 

ČSOB z bankovního účtu Domova seniorů Hranice, p. o. č. ú. 27029-831/0100, Komerční 

banka. 

 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti od 1. 5. 2018.  

 

V Hranicích dne 25. 4. 2018    V Hranicích dne 25. 4. 2018 

 

………………………………………………………   ……………………………………………………. 

MUDr. Hana Švachová    Mgr. Simona Hašová 

Poskytovatel pracovnělékařských služeb  Ředitelka DS Hranice 

 


